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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

اصلاح طلبان برای جلب اعتماد جامعه 
وضع موجود را به حاکمیت نسبت دهند!

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی به نقل از یکی از فعالین سیاسی اصلاح طلب و از محکومان امنیتی فتنه 88 
نوشت: چه بخواهیم چه نخواهیم سرنوشت جغرافیایی ایران با سرنوشت نظام جمهوری اسلامی گره خورده...این صرفا 
یک ادعا برای ترساندن مردم نیست« و »جریان مدعی حاکم همچنان به مسیر خود ادامه می دهد و ظاهرا هم حد یقفی 

برای خود قائل نیست تا جایی که کشور را به آستانه سقوط بکشاند.«
این روزنامه همچنین به نقل از این محکوم امنیتی نوشت: »اصلاح طلبان مي توانند به حرکتي براي قانع کردن افکار 
عمومي و بازســازي اعتماد از دســت رفته امیدوار باشند. به نظرم براي جلب اعتماد جامعه، آنها باید براي نقد وضعیت 
موجود دچار لکنت زبان نباشند و با صراحت و شفافیت بیشتر وضعیت فعلي را مورد نقد قرار دهند. علي القاعده استراتژي 
اصلاح طلبان باید محدود و پاسخگو کردن نهادهاي قدرت باشد. باید به این سمت حرکت کرد و براي پاسخگو کردن هم 

باید زباني صریح تر و شجاعانه تر از امروز داشت و وضعیت موجود را متوجه مسببان واقعي آن کرد.«
این اظهارات بی شــرمانه و وقحیانه در حالی اســت که روحانی با حمایت همین طیف سیاسی رای مردم را گرفت 
و با انبوهی از وعده های به ظاهر زیبا اما تهی و پوچ طی 8 ســال علاوه بر نابودکردن معیشــت مردم ، افزایش چند صد 
درصدی قیمت مســکن ، دلار ، خودرو ، کالاهای اساســی ، کاهش چند ده درصدی ارزش پول ملی و... کشور را با 800 

تحریم جدید دیگر تحویل داد و رفت.
حالا حامیان دولت تدبیر و امید که کارنامه عملکرد هشت ساله شان در دسترس است، این روزها به جای پاسخگویی 
و عذر خواهی از مردم در جای طلبکار نشســته اند و گویا فراموش کرده اند که وضع موجود، محصول عملکرد آنها در 

دوره »بی تدبیری« است.
نکته قابل تامل اینکه چندی پیش محسن هاشمی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران طی مصاحبه ای گفته بود 
از 40 سال بعد از انقلاب 32 سال انتخابات دست اصلاح طلبان و اعتدال گرایان بوده و به همین دلیل دفاع می کنیم و 

می گوییم اوضاع خوب است!
اصلاح طلبان وجهه ای در میان مردم ندارند

روزنامه آرمان ملی در مطلبی به نقل از یکی از فعالین سیاسی اصلاح طلب نوشت: »2 شکست اصلاح طلبان در انتخابات 
مجلس شــوراي اسلامي در سال 1398و انتخابات ریاست جمهوري در سال1400نشان داد که این جناح اکنون دیگر 
از وجهه اي که درگذشته داشته، برخوردار نیست و به همان نسبت نیز تأثیرگذاري گذشته را در شرایط حاضر ندارد.«

در ادامه این مطلب آمده است: »متأسفانه باید اذعان کرد که احزاب و گروه هاي اصلاح طلب به تدریج ارتباط خود 
را با بدنه جامعه اي که به عنوان نماینده آن محســوب مي شــدند، اگر نگوییم قطع کرده اند، لااقل کم کرده اند. این مهم 
موجب شده تا آنها نتوانند مطالبات و نیازهاي واقعي اقشار مختلف جامعه را به درستي درك و پیگیري کنند. لذا عمدتاً 
در مسیر خرده کاري و امور غیرسازنده گام برمي دارند. به همین دلیل به نظر من لازم است تا در درجه اول اصلاح طلبان 

این ضعف مهم را چاره جویي کنند. در این راه ارتباط منظم با بدنه اجتماعي اولین قدم لازم است.«
این فعال سیاسی گفت: »به نظر من تحرك و تلاش دولت به خصوص شخص آقاي رئیسي، درخور تحسین است. 
اصولاً اگر قرار باشد دولتمردان براي مردم کار کنند نباید شب و روز بشناسند. این ویژگي در عمل آقاي رئیسي نمایان 
اســت. ولي اگر با این ویژگي مطلوب درســت برخورد نشود، به  مثابه دور خود چرخیدن خواهد شد. بي تردید اگر آقاي 

رئیسي کارها را به افراد باتجربه تر و باتدبیرتر جناح خود واگذار مي کرد، موفق تربود.«
تزریق سم نا  امیدی و سیاه نمایی به جامعه 

روزنامه شرق در سرمقاله دیروز خود نوشت: »وقتی در سال 1382، هفت کودك معصوم بر اثر تراکم بیش از اندازه 
قایق و واژگون شــدن آن در دریاچه پارك شــهر تهران غرق شدند، در مطلبی ذکر کردم که این حادثه اولین آن نیست 

و آخرین آن نیز نخواهد بود.«
در ادامه این نوشــتار آمده: »در کشــورهای دیگر نیز گاهی حادثه ای رخ می دهد؛ اما میان حوادثی که به صورت 
گاهی رخ می دهند و حوادثی که در طول زمان مکرر می شــوند، تفاوت بســیار قابل توجهی وجود دارد. اولی قاعده مند 
نیســت. دومی، قاعده مند اســت، قاعده ای عام. اولی به علت عوامل ناشناخته و خارج از کنترل، امکان وقوع دارد مانند 
کرونا. به نوعی، خارج از قدرت اراده آدمی و تشکیلات سازمانی و مدیریتی است. دومی به علت رعایت نشدن اصول اولیه 
سازمانی و تشکیلاتی رخ می دهد و شامل نه تنها موارد ناشناخته بلکه مواردی نیز می شود که تقریبا منحصربه فرد است.«
در اینکه باید تمهیداتی اندیشید تا شاهد این گونه حوادث نباشیم شکی نیست اما چرا روزنامه های طیف موسوم به 

اصلاح طلب در ضریب دادن به اخبار تلخ و ناگوار همسو با رسانه های معاند عمل می کنند؟ 
سالانه دهها و صد ها اتفاق تلخ و ناگوار در سراسر جهان در حال رخ دادن است اما در سرمقاله شرق چنان عنوان 

شده که در کشورهای دیگر این اتفاق ها مکرر رخ نمی دهد و مکرر رخ دادن آن فقط در ایران است!

سیره امام صادق)ع(
در برخورد با منصور عباسی

امام صادق علیه السلام 1۷ ربیع الاول سال 83 هجری در مدینه متولد شد و 2۵ شوال 
148 در سن ۶۵ سالگی به وسیله سمّ مهلکی که منصور دوانیقی برای حاکم مدینه فرستاده 
بود به شهادت رسید و در بقیع دفن شد. آن حضرت در 31 سالگی به امامت رسید و مدت 

امامت حضرتش 34 سال بود. )114- 148ه ق(
دوران امامت آن حضرت مصادف بود با سال های حکومت رو به افول و متزلزل امویان و 
آغاز عصر بنی عباس. در سال 132 با کشته شدن مروان، حکومت اولاد امیه به پایان رسید 
و قدرت به عباسیان منتقل گردید و ابوالعباس سَفّاح حکومت را به دست گرفت. وی تا سال 
13۷ به مدت پنج سال بر مسند قدرت نشست و پس از او برادرش منصور دوانیقی به خلافت 
رسید و تا سال 1۵8 به مدت 21 سال حکومت کرد. وی در دهمین سال خلافت خود امام 

صادق علیه السلام را به شهادت رسانید. مقاله پیش رو نگاهی به این دوره ده ساله دارد.
شخصیت منصور دوانیقی

دارایی منصور را پس از هلاکتش ششصد میلیون درهم و چهارده میلیون دینار برآورد 
کرده اند.)تتمه المنتهی203( با این وجود وی بسیار لئیم و بخیل بود و لقب دوانیقی)جمع 
دانقِ( را به جهت رذیلت بخل و خساستش بر او نهاده اند. زیرا دانقِ)معرب دانگ در فارسی( 
به معنای پولی اندك و معادل یک ششــم درهم است و این، اشاره و کنایه  ای بر سختگیری 

منصور نسبت به اموال خود و حسابگری وی دارد.
منصور شــخصی ســفاك و بداندیش بود که آشــکارا با امام صادق)ع( دشمنی می کرد 
و بارهــا آن حضــرت را برای کشــتن به بغداد احضار نمود. او فــرد نیرنگ بازی بود که در 
ریختــن خون، هیچ گاه به خود تردید راه نمی داد. وی در ســتمگری، بی پروا و در کشــتار 
افســار گســیخته بود. ابن هبیره که از معاصران منصور است او را چنین وصف می کند: من 
کســی را در جنگ یا صلح مکارتر، نفرت انگیزتر و هوشیارتر از منصور ندیده ام. وی ابومسلم 
فرمانده ســپاه عباسی را به قتل رســانید و عموی خود عبدالله بن علی را که امان داده بود 

کشت)پیشوایان هدایت 8/ 2۶۵(
امام صادق)ع( با وجود تقیه شــدیدی که در برابر این شــخصیت خونریز داشت از بیان 
حقایق خودداری نمی فرمود و به تعبیر امروزی، مبارزه ای نرم را شــیوه خود قرار داده بود. 

به نمونه هایی از این نوع برخورد امام اشاره می کنیم:
1. منصور در نامه ای به امام صادق)ع( نوشت چرا مانند دیگر مردم با ما معاشرت نمی کنی؟ 
امام پاســخ داد: ما چیزی)از دنیا( در اختیار نداریم که برای حفظ آن از تو بترسیم و شأنی 
از آخرت در تو نیســت که به امید آن به نزدت آییم. نه در نعمتی هســتی که به تهنیت آن 
ملاقاتت کنیم و نه خود را صاحب مصیبت می دانی که برای تســلیت به حضورت برســیم. 
منصور نوشت برای نصیحت و خیرخواهی با ما مصاحبت داشته باش. امام جواب داد: کسی 
که دنیا را می طلبد تو را نصیحت نمی کند و آنکه جویای آخرت است با تو همنشین نمی شود. 

)بحار الانوار 4۷/184(
2. روزی مگســی ســمج منصور را به تنگ آورده بود و مرتب بر سر و رویش می نشست 
و او آن را از خود می راند. ســرانجام رو به امام صادق)ع( کرد و با لحنی اعتراض آمیز گفت 
چرا خداوند مگس را آفرید؟ امام فرمود: »لیُِذِلّ بهِِ الجَبّارین؛ برای آنکه ســتمگران را حقیر 

و زبون سازد!
3. بعضی افراد نزد منصور از امام صادق)ع( ســعایت کردند. وی بسیار خشمگین شد و 
حکم دستگیری آن حضرت را صادر نمود. هنگامی که امام حضور یافت، منصور رو به ایشان 
کرد و گفت  ای جعفر! می دانی که رسول خدا)ص( به پدرت علی بن ابی طالب)ع( فرمود اگر 
نمی ترسیدم گروهی از امتم در باره تو همچون مسیحیان نسبت به عیسی مسیح غلو کنند، 
در شأن و مقامت سخنی می گفتم که از هر کجا عبور کنی، مردم خاك پای تو را برای شفا 
بردارنــد. علی)ع( نیز فرمود دو گروه در باره من به هلاکت افتاده اند با آنکه تقصیری متوجه 
من نیست؛ یکی دوست غلو کننده و دیگری دشمن افراط گر. آنگاه منصور ادامه داد: علی)ع( 
این ســخن را از آن جهت فرموده است تا عذر آورد و بفهماند از اعتقاد آنها رضایت ندارد و 
چنانچه حضرت عیسی نیز در برابر مسیحیان سکوت می کرد، خداوند او را عذاب می فرمود. 

امــا  ای جعفر بن محمد! مگر نمی دانی مردم نســبت به تو چه اعتقادات خرافی دارند؟ 
این که عقاید آنان را رد نمی کنی و از سخنانشان خشنود هستی، آیا موجبات خشم خداوند 
را فراهــم نمی آوری؟! ابلهان حجاز و مردمان فرومایه تو را یگانه زمانه، ناموس دهر، حجت 
و نماینده خداوند، مخزن اسرار الهی، میزان عدالت و چراغ هدایتی می دانند که خداوند آن 

را برافروخته تا مردمان را از تاریکی ها به سوی نور هدایت کند. 
آنان معتقدند خداوند عمل کسی را که منکر مقام تو    است نمی پذیرد و در قیامت برای 
او ارزشــی قائل نیست. آنها شــأنی را به تو نسبت می دهند که فاقد آن هستی و منزلتی را 
باور دارند که در تو وجود ندارد! پس ســخنی بگو زیرا اولین کســی که زبان به حق گشود 
جدّت رسول خدا)ص( بود و نخستین تصدیق کننده او نیز پدرت علی بن ابی طالب)ع( بود 

و سزاوار است که تو از آنان پیروی کنی و راه ایشان را بپیمایی. 
هنگامی که منصور از اباطیل خود زبان در کام کشید و سکوت کرد، امام صادق)ع( لب 
به ســخن گشود و چنین فرمود: »من شــاخه ای از درخت بارور نبوت و فروغی از چلچراغ 
خاندان رســالتم. ادب آموخته فرشــتگان و پرورده دامان کریمان و آغوش نیک مردانم. من 
چراغی فروزان از مشــکات خاندان نور و روشــنایی هستم و تا روز حشر برگزیده ای جاوید 

از نسل منتخبانم.« 
منصور نگاهی به حاضران کرد و گفت او با این سخنان، مرا به دریایی عمیق و مواج افکند 
که ســاحل آن ناپیداست و اندیشمندان در آن سرگردان و غواصان در ژرفنای آن غرقه اند و 
راه به جایی نمی برند این همان استخوان گلوگیر خلفا است که نه می توان تبعیدش کرد و 
نه او را کشــت و اگر نه آن بود که هر دو از یک نژاد پاکیزه و یک شاخســار بلند هستیم که 

میوه ای گوارا و شیرین دارد، در باره اش تصمیمی ناپسند می گرفتم...)همان1۶۷(
4. پس از کشته شدن محمد و ابراهیم فرزندان عبدالله بن حسن، منصور شخصی به نام 
شیبهًْ بن عفان را به فرمانداری مدینه منصوب کرد. وی در روز جمعه ای بر منبر رفت و آنچه 
توانســت از امیرمؤمنان)ع( بدگویی کرد و بر علویان نسبت های ناروا از قبیل فتنه انگیزی و 
اختلاف افکنی در میان مســلمانان داد و افزود آنان ادعای مقامی را دارند که شایسته شــان 

نیست. از این رو هر کدام در گوشه ای از زمین به خون آغشته شده و به قتل می رسند. 
مجلس در سکوتی از بهت و وحشت فرو رفته بود. به ناگاه مردی برخاست و گفت این 
نسبت های ناروا لایق خودت و کسی است که تو را به این منصب گمارده است. بدان ای آنکه 
بر مرکب دیگری نشسته و توشه غیر خود را می خوری! شرمساری و سرافکندگی سزاوار تو 
است. آنگاه رو به جمعیت کرد و گفت آیا شما را از سبک میزان ترین مردم و زیان کارترین 
آنان آگاه نکنم؟ او کســی اســت که آخرت خود را به دنیای دیگری بفروشــد و آن شخص 
همین مرد فاســق است! مردم سکوت کرده بودند و شــیبهًْ بن عفان بدون هیچ پاسخی از 
مســجد خارج شد. راوی گوید پرسیدم این مرد کیست؟ گفتند او جعفر بن محمد بن علی 

بن حسین بن علی بن ابی طالب است)همان 1۶۵(
همانگونه که اشاره شد منصور دوانیقی بارها تصمیم به قتل امام صادق)ع( گرفت و برای 
عملی کردن قصد خود، آن حضرت را احضار می کرد. اما هر دفعه به خواست پروردگار، حیله 
آن ملعون به شکست می انجامید. گاه به ربیع وزیر خود دستور می داد که جعفر بن محمد)ع( 
را در حالی که بر روی زمین می کشی نزد من بیاور تا او را به قتل برسانم و در وقت دیگر به 
ابراهیم جبلّه امر می کرد لباس امام را به دور گردنش بپیچ و کشان کشان نزد من آر تا سر 
از بدنش جدا سازم. چه بسا هنگامی که امام حضور می یافت، از دادن نسبت های ناروا به آن 
ســلاله پاکان مانند »فتنه انگیزی، حسادت، برانگیختن مردم و برپاکردن آشوب« کوتاهی 
نمی کرد. گاه شمشــیر خود را از غلاف بیرون می کشــید تا امام را به قتل برساند اما هر بار 
خداوند شر او را برطرف می ساخت تا حدی که از کردار خود پشیمان می شد و آن حضرت 
را با احترام بازمی گرداند. منصور به جایگاه رفیع امام صادق)ع( واقف بود و به ربیع می گفت 
این شخص که چون استخوانی در گلو نفس را بر من بسته داناترین شخص روی زمین است!

سرانجام آن تاریک دل سیه روی که تاب پرتو افشانی خورشید فروزان حقیقت را نداشت، 
نقشه شوم خود را عملی ساخت و امام را مسموم کرد و به شهادت رسانید.

در تشییع پیکر پاك امام صادق)ع( ابوهریره عجلی چنین سرود:
یحَملونــه بـِـه  راحــوا  قَــد  وَ  عاتــقِأقــولُ  و  حاملیــه  مِــن  کاهــل  عَلــی 
الثَــری إلــی  تحَمِلــونَ  مــاذا  تـَـدرونَ  عُلیــاءَ شــاهقِأ  رأسِ  مــن  ثــوی  ثبَیــراً 
ضَریحِــه فــوقَ  الحانــونَ  حَثــی  لمَفــارقِغــداهًًْ  ا فــوقَ  کان  أولــی  و  بــاً  ا ترُ

به آنان که می روند تا پیکر پاك امام صادق)ع( را بر شانه های خود حمل کنند می گویم:
آیا می دانید چه کسی را به خاك می سپارید؟ او کوهی  است برافراشته و بلند بسیار مرتفع

آنان خاك را بر پیکر او خواهند ریخت اما سزاوار این است که بر فرق سر خود خاك بریزند
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

درمکتب امام

از هیچ قدرتی نهراسید
شــما منتخبین مجلس که از پشتیبانی جدی ملت عزیز برخوردارید، باید با کمال 
قدرت در مقابل قدرت های شیطانی که در رژیم دست نشانده سابق، حاکم بر سرنوشت 
ما بودند بایســتید و از هیچ قدرتی غیر از قدرت خداوند قادر نهراسید، و جز به مصالح 

کشور به چیز دیگری فکر نکنید.
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آیت الله رئیسی:

دولت با پشتوانه نخبگان و صاحب نظران
به مشکلات معیشتی مردم سامان خواهد بخشید

در  رئیس جمهور گفــت: همچنان که 
موضوع کرونــا، به لطف خدا آمار قربانیان 
از 7۰۰ نفر به کمتر از 7 نفر رســیده است، 
امروز نیز می توان با مدد الهی، هدایت های 
حکیمانه رهبری، پشــتوانه مردم و همه 
نخبگان و صاحبنظران، به مشکلات مردم 

به ویژه در عرصه معیشتی سامان بخشید.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی ظهر دیروز 
چهارشنبه در سخنانی که به شکل ویدئو کنفرانس 
در کنگره ملی شهدای روحانی در قم پخش شد، 
با بیان اینکه علمای بزرگی همچون شهید اول، 
شهید ثانی، شهید ثالث و دیگر بزرگان دین همواره 
بر همین مبنا حرکت کردند، اظهار داشت: دلیل 
اینکه علما در طول تاریخ مورد خشــم و غضب 
مســتکبران قرار گرفتند همین بود که همواره 
در عرصه تفســیر و تبیین دین و معارف دینی 
و نیز مبارزه با فســاد و ظلم پیشتاز و پیشقراول 

میدان بودند.
رئیســی گفت: نمایشــی که از جهاد و از 
خودگذشــتگی روحانیون در دوران کرونا شاهد 
بودیــم، بــرای همه مــا درس بزرگــی بود که 
یک بار دیگر دیدیم، کســانی که دیروز در جبهه 
حضور داشــتند و امــروز در حوزه ها به تعلیم و 
تعلم مشــغولند، چگونه در سختی ها کنار مردم 

حاضر هستند.
رئیس جمهور افزود: رمز اینکه امروز روحانیت 
علی رغم همه شایعات، تهمت ها و ناسزاها در دل 
مردم جای دارد، همین است، چون عالمان دینی 
ما در جایگاه قیادت هستند نه سیاقت؛ به مردم 
نمی گویند بروید، می گویند بیایید. کسانی که در 
قله قرار دارند، خودشان عالم عامل واصلند، عمل 
می کنند. اینان وقتی به مردم می گویند امروز باید 
در جبهه حضور پیدا کرد یا مقابل دشمن ایستاد، 

مردم با جان و دل می پذیرند.
آیت الله رئیسی اظهار داشت: احزاب و گروه ها 

نیز در جامعه تلاش بسیاری می کنند، اما جریانی 
که امروز در دل مردم جای دارد و مردم احساس 
می کنند که در همه حالات و شرایط با آنها همراه 
بوده و خودشان در رویدادها پیشقراول و پیشتازند، 
روحانیون هستند. چه آنکه بالاترین شمار شهدا 
در میان اقشار مختلف، متعلق به روحانیون است.
رئیس جمهور ادامه داد: از ســوی دیگر در 
مسایل معیشتی، اگر بخواهیم وضعیت طلاب و 
فضلا را در حوزه ها ببینیم، کمترین میزان دریافتی 
در کشور مربوط به ایشان است. یعنی در مقابل 
کمترین دریافتی، بیشترین حضور و جانفشانی و 
بودن در کنار مردم را از روحانیون شاهد هستیم.
وی تصریح کرد: این جهل زدایی، به ویژه از 
جاهلیت مدرن که امروز چهره اش در عالم برملا 
شــده، از نشانه های سحر و به برکت خون شهدا 
است. آنچه از بیداری اسلامی در منطقه شاهدیم 

به برکت خون شهداست.
رئیسی خاطرنشان کرد: چطور شد که یمن 
۷ ســال ایستادگی و مقاومت کرد؛ این به برکت 
خون مطهر شهداست. امروز هر جای عالم را که 
نگاه کنیم، به برکت خون شهدا شاهد جهل زدایی 

و گره گشایی از مشکلات عالم اسلام هستیم.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه بنده در کسوت 
خدمتگزاری به مردم به عنوان یک طلبه شاهد 
بوده ام که چگونه صادق بودن با مردم، علی رغم 
همه دشــمنی ها و ســخن پراکنی های دشمن 
حمایت آنها را به همــراه دارد، افزود: در حمله 
سایبری به جایگاه های سوخت و در موضوع اجرای 
طرح عادلانه کردن یارانه ها دشمن به دنبال ایجاد 
یک غائله برای نظام بود، اما هوشیاری، بصیرت 
و همراهی مردم با دولت، در کنار اعتماد آنان به 
کارگزاران خود، دشــمن را در مسیر رسیدن به 

اهدافش ناکام گذاشت.
رئیســی با اشاره به همراهی مردم با فتوای 
تحریم تنباکو از ســوی مرحوم میرزای شیرازی 
اظهار داشــت: رهبری معظم انقلاب در موضوع 
اجرای اصلاحات اقتصادی فتوا صادر نکردند و فقط 
به همه قوا و مردم توصیه فرمودند که از طرح های 
اقتصادی حمایت کنند و  اما چقدر زیبا مردم لبیک 
گفتند و دشمنان و بدخواهان را ناکام گذاشتند.

رئیس جمهور در ادامه سخنانش خطاب به 
خانواده معظم شهدا، علما و اساتید تصریح کرد: 
همچنانکه در موضــوع کرونا، به لطف خدا آمار 
قربانیــان از ۷00 نفر به کمتر از ۷ نفر رســیده 

است، امروز نیز می توان با مدد الهی، هدایت های 
حکیمانه رهبری، پشتوانه مردم و همه نخبگان 
و صاحبنظــران، با وجود عوامل مختلف موثر بر 
وضعیت قیمت ها از جمله درگیری ها در اوکراین، 
می توان به مشــکلات مردم بــه ویژه در عرصه 

معیشتی سامان بخشید.
آیت الله رئیســی خاطرنشــان کرد: دولت 
تهدیدها و تحریم های دشمن را مانع نمی بیند و 
زندگی مردم و پیشرفت کشور را به تحریم ها گره 
نمی زند تا دیگران بخواهند برای ما تصمیم بگیرند. 
این مســئله را هم در عمل نشان دادیم و هم در 
جلسات خصوصی به آنها گفتیم و در تریبون های 
رسمی هم اعلام کردیم که راهبرد ما، راهبردی 

است که رهبری فرمودند.
رئیس جمهور ادامه داد: دولت مســئله رفع 
تحریم ها را دنبال می کند، اما مهم تر از تلاش ها 
برای رفع تحریم ها، قرارگاهی است که برای خنثی 
کردن تحریم ها تشــکیل دادیم و  همکاران ما و 
نیروهای ارزشــی و انقلابی فعالانه در این عرصه 

مشغول تلاش هستند.
دکتر رئیسی در بخش دیگری از سخنانش 
با بیان اینکه امروز راهبرد اصلی دشمن مأیوس 
کردن مردم و راهبرد نظام اسلامی، امیدوار کردن 
مردم است، گفت: امروز هر کس بخواهد یا نخواهد، 
بداند یا نداند، اگر با قلم، قدم و اقدامش کاری کند 
که مردم مأیوس و ناامید شوند در جهت راهبرد 
دشمن حرکت کرده است. در مقابل هر کس هر 
اقدامی در جهت امیدوار کردن مردم داشته باشد، 
بداند در جهت راهبــرد نظام مقدس جمهوری 
اســلامی و سیره رهبری معظم انقلاب اسلامی، 
مراجع بزرگوار و علمای اعلام، حرکت کرده است.

رئیس جمهــور افزود: بــه عنوان یک طلبه 
خدمتگزار، هــر چه از عمــر کاری ام در دولت 
می گذرد، آینده را به برکت خون مطهر شهیدان، 

بسیار درخشان تر و روشن تر می بینم.

انتخابات هیئت رئیســه مجلس برای 
اجلاسیه سوم مجلس یازدهم انجام شد که با 
رای اکثریت نمایندگان قالیباف برای سومین 
سال متوالی در ریاست مجلس باقی ماند و 
علی نیکزاد و عبدالرضا مصری نیز به عنوان 

نواب اول و دوم انتخاب شدند.
جلســه علنی دیــروز مجلس به ریاســت 
محمدباقر قالیباف آغاز شد. دستورکار این جلسه 
انتخاب اعضای هیئت رئیســه مجلس شــورای 

اسلامی )اجلاسیه سوم( بود. 
»محمدباقــر قالیباف«، »الیــاس نادران«، 
»فریــدون عباســی« و »مرتضی آقاتهرانــی« 
نامزدهای تصدی پست ریاست مجلس شورای 

اسلامی شدند.
محمدباقر قالیباف در جلســه علنی امروز 
)چهارشنبه، 4 خردادماه( مجلس شورای اسلامی، 
گفت: روز چهارم خرداد در یادداشــت ها و دفتر 
ســالانه به نام روز مقاومت دزفول ثبت شــده 
اســت و باید از مردم مقاوم و شهدای عزیز این 
شهرستان به ویژه در موشک باران های دوران دفاع 

مقدس یاد کنیم.
وی بیان کرد: یاد و خاطره همه شهدای عزیز 

به ویژه شهدای دزفول را گرامی می داریم.
تعیین نواب اول و دوم 

»علــی نیکــزاد«، »عبدالرضــا مصری«، 
حجت الاســلام »مجتبی ذوالنوری«، »ابراهیم 
عزیــزی« )نماینده مردم کرمانشــاه( و »هاجر 
چنارانی« نامزد تصدی کرسی نایب رئیسی مجلس 

شورای اسلامی بودند.
براســاس آراء، »علی نیکزاد« با 1۶8 رأی و 
»عبدالرضــا مصری« با 1۶8 رأی به عنوان نواب 

رئیس  مجلس شورای اسلامی انتخاب شدند.
با توجه به اینکه تعداد آرای »علی نیکزاد« 
و»عبدالرضا مصــری« برابر بــود، برای تعیین 
نواب رئیس  اول و دوم مجلس قرعه کشی انجام شد 
که علی نیکزاد نایب رئیس  اول و عبدالرضا مصری 

نایب رئیس  دوم مجلس شورای اسلامی شد.
تعیین رئیس  مجلس

در جلســه علنــی دیروز مجلس شــورای 
اســلامی، انتخاب اعضای هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی در اجلاسیه سوم مجلس یازدهم 

در دستور کار قرار گرفت.
»محمدباقر قالیباف«، با 194 رأی از 281 

آرای مأخوذه به عنوان رئیس  مجلس ابقاء شد.
گفتنی است، »مرتضی آقاتهرانی« ۵3 رأی، 
»الیاس نادران« 21 رأی و »فریدون عباســی« 
3 رأی کســب کردند و آرای باطله نیز 10 رأی 

بوده است.
ناظران هیئت رئیسه

در ادامه جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی، انتخابات اعضای هیئت رئیسه سومین 
اجلاسیه مجلس در دستور کار صحن قرار گرفت.
براساس آراء، سید نظام الدین موسوی با 1۵3 
رأی، علیرضا ســلیمی با 14۶ رأی و محمدرضا 
دشــتی اردکانی بــا 130 رأی به عنوان ناظران 

هیئت رئیسه مجلس انتخاب شدند.
بر این اساس، علی رضایی، محسن پیرهادی، 
ســید نظام الدین موســوی، علیرضا ســلیمی، 
محمدرضــا دشــتی اردکانی، مهــدی باقری، 
محمدحسین فرهنگی، نامزد ناظری یا کارپردازی 

هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی بودند.
دبیران هیئت رئیسه

در ادامه جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی، انتخابات اعضای هیئت رئیسه سومین 
اجلاسیه مجلس در دستور کار صحن قرار گرفت.
براســاس آرای اعلام شــده، »علی کریمی 
فیروزجایی«، »ســید محسن دهنوی«، »احمد 
نادری«، »محمد رشــیدی«، »احمد امیرآبادی 
فراهانــی« و »حســینعلی حاجی دلیگانی« به 
عنوان دبیران هیئت رئیسه مجلس در سال سوم 

تعیین شدند.
گفتنی است، سیدمحسن دهنوی، محمد 
رشــیدی، احمد امیرآبادی فراهانی، معصومه 
پاشــایی، عباس گودرزی، روح الله متفکرآزاد، 
مجتبی یوســفی، علی کریمــی فیروزجایی، 
روح الله نجابــت، صدیف بدری، ســیدمحمود 
نبویان، حســین امامــی راد، احمــد نادری، 
مرتضی محمودوند، سیدناصر موسوی لارگانی، 
حسینعلی حاجی دلیگانی، ابراهیم عزیزی، علی 
علیــزاده، محمد صفری ملک میــان، مجتبی 
بخشــی پور، حســین امامــی راد، محمدرضا 
صباغیان و اســماعیل حسین زهی در صحن 
مجلس برای کسب کرسی دبیران هیئت رئیسه 

نامزد شده بودند.
سوگند اعضای هیئت رئیسه اجلاسیه سوم

در جلســه علنــی دیروز مجلس شــورای 
اسلامی و پس از برگزاری انتخابات هیئت رئیسه 
در اجلاسیه سوم مجلس یازدهم، اعضای جدید 
هیئت رئیســه برابر قرآن ســوگند یاد کرده که 
آئین نامه را اجرا و بی طرفی کامل را حفظ کنند.

متن ســوگند هیئت رئیســه به این شرح 
است: »من به عنوان عضو هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی در برابر قرآن مجید به خداوند 
قادر متعال سوگند یاد می کنم که حداکثر توان 
خود را برای اجــرای آئین نامه داخلی مجلس 
شورای اســلامی با مراعات بی طرفی کامل بر 
انجــام وظایف به کار گیــرم و از هر گونه اقدام 

مخالف آئین نامه اجتناب نمایم.«
کسانی که واردات واکسن کرونا را

 منوط به برجام می  کردند
علی بابایی کارنامی در جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی، گفت: 
تحقیق و تفحــص یکی از ابزارهــای مترقی 
آئین نامه داخلی مجلس شــورای اسلامی در 

جهت صیانت از حقوق ملت ایران است.
وی بیــان کرد: مقام معظــم رهبری یک 
میلیارد دلار در شــرایط بســیار حساس برای 
مدیریــت و مقابله با بیماری کرونــا و دفاع از 
ســلامت مردم اختصاص دادند. متأســفانه در 
اســتان ها گزارش هایی دریافت کردیم که حق 
بســیاری از افراد از جمله کادر درمان تضییع 
شده است و بسیاری از مردم ایران در این رابطه 
شــکایت دارند و دولت و وزیر سابق بهداشت و 
درمان و ســازمان برنامه و بودجه در این زمینه 

خوب عمل نکردند.
نماینده مردم ســاری در مجلس شــورای 
اســلامی تصریح کرد: مردم باید بدانند که یک 
میلیارد دلاری که از صندوق توســعه ملی برای 
مقابلــه با بیماری کرونا با اذن رهبری اختصاص 
یافت، در کجا هزینه شــده اســت و افرادی که 
واردات واکسن را مشــروط به برجام و توافقات 

می کردند، باید الان پاسخگو باشند.
وی تاکید کــرد: معلمان در حوزه انتخابیه 
درخصوص اجرای طرح رتبه بندی از ما ســؤال 
می کننــد، این موضوع مصوبــه قانونی بوده، اما 
اظهارنظرهــای متفاوتی از اجرای آن شــنیده 
می شــود. رئیس جمهور یک بار برای همیشــه 
این موضوع را تعییــن تکلیف کند تا این اقدام 
مجلس یازدهم در جهت احقاق حقوق معلمان 
که برای اولین بار بعــد از انقلاب در حال انجام 

است، محقق شود.
قرائت گزارش بررسی یک میلیارد یورو 

برای کرونا
محمدمهدی مفتح ســخنگوی کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی 
در نشست علنی امروز )چهارشنبه، 4 خردادماه( 
گزارش کمیسیون متبوع خود را در مورد آخرین 
وضعیت پرداخت مبلغ یک میلیارد یورو از محل 
صندوق توســعه ملی برای مقابله با همه گیری 
ویروس کرونا و نحوه توزیع منابع اختصاص یافته 

ازاین محل را قرائت کرد.
در ابتــدای این گزارش آمده: »با شــیوع 
ویروس کووید19 همزمان با مشکلات ناشی از 
تحریم های ظالمانه استکبار و کاهش درآمدهای 
کشــور، موضوع تأمین مالی برای دستگاه های 
اجرایی ذیربط ضرورت پیدا کرد. بر این اساس، 
دولت وقت، برداشــت مبلغ یــک میلیارد یورو 
از منابع صندوق توســعه ملــی جهت مقابله با 

پیامدهــای همه گیری این ویــروس را از مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( درخواست نمود. 
متعاقــب موافقت معظم له با این درخواســت، 
برداشت از حساب صندوق توسعه ملی و واریز 
معادل ریالی آن به حساب دستگاه های اجرایی 

ذی ربط انجام شد.
در این راستا، شورای عالی امنیت ملی کشور 
طی مصوبه شماره )۷3۷( مورخ 1۷/ 12/ 1398  
تصمیماتی را در این خصوص اتخاذ نمود. در ردیف 

)8( بند »الف« این مصوبه آمده است:
»به منظور رفع موانع و مشــکلات مالی و 
حسابرســی احتمالی در فرآیند تأمین، تولید و 
توزیع اقلام و تجهیزات مرتبط، کمیته سه جانبه 
متشــکل از نمایندگان سازمان برنامه و بودجه، 
وزارت بهداشت و نماینده دادستان کل کشور در 

ذیل ستاد تشکیل می گردد.«
ارجاع پرونده استنکاف

 دستگاه  های متولی هوای پاک
دیــروز  در جلســه علنی  نماینــدگان 
مجلس شــورای اســلامی با 184 رأی موافق، 
۷ رأی مخالــف و ۷ رأی ممتنــع از مجمــوع 
224 نماینده حاضر در جلســه با ارجاع گزارش 
کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط زیست درخصوص استنکاف دستگاه های 
اجرایی متولــی قانون هوای پاك به قوه قضائیه 

موافقت کردند.

با اکثریت آرای نمایندگان

قالیباف برای سومین بار رئیس مجلس شد
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 نخســتین کنگره شــهدای روحانی با پیام
رهبر معظــم انقلاب، ســخنرانی رئیس جمهور، 
فرمانده کل سپاه، مدیر حوزه های علمیه و نماینده 
ولی فقیه در سپاه و با تشییع پیکر طلبه شهید تازه 

تفحص شده به کار خود پایان داد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور با برقراری 
ارتباط ویودیو کنفرانســی با این کنگره، ضمن تقدیر از 
زحمات دست اندرکاران کنگره شهدای روحانی در مورد 
وظایف و دستاوردهای روحانیون به ایراد سخن پرداخت.

سردار سلامی: 
روحانیت ما همیشه در مبارزه های ضداستبدادی امت اسلام 

پیشتاز بوده است
سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی نیز در این کنگره اظهار داشت: تا قبل 
از چهــار دهه قبل چیزی به نام جهان اســلام در تاریخ 
سیاسی جهان وجود نداشت و غربی ها مسلمانان را چیزی 
به حساب نمی آوردند و دنیای اسلام را در دنیای سیاسی 
غرب جســت وجو می کردند، ارزش های اخلاقی اسلام را 
می زدودنــد و ارزش های غربی را جایگزین می کردند که 
اگر این جریان تا به امروز ادامه می یافت از اســلام چیزی 

باقی نمی ماند.
به گزارش فارس وی گفت: روحانیت معظم ما همیشه 
در مبارزه های ضداســتبدادی امت اسلام نقشی پیشتاز، 
پیشــگام، جلودار و بیرق دار را ایفا کرده است و با انتشار 
روح آگاهی در جوامع، جهاد را عامل ســعادت مسلمانان 
قرار داده است. فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: شکست 
دادن یک قدرت به ظاهر شکست ناپذیر در آن دوران جنگ 
سرد که دوران انجماد امت اسلام بود چیزی جز یک اعجاز 

و نتیجه نصرت الهی برای مومنان نبود.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه پیشوای ایران اسلامی 
مورد حملات مستقیم دشــمن است، بیان داشت: بنده 
نمی توانم بســیاری از واقعیت های شــیرین را بگویم و 
ان شاءالله بعدا بازگو خواهیم کرد اما از ما قبول کنید که 
یک روحانی با دستان جانباز در میانه یک میدان جهانی 
جهاد سال ها شبانه روز ایستاده است و دشمن را بی عمل 
گذاشته است، دشمن مجهز است اما نمی تواند عمل کند.

وی با بین اینکه دشمن با اصوات و کلمات به دنبال 
شکست دادن نظام اسلامی است، گفت: تا زمانی که این 
همه مؤمن داریم که جهاد را با محوریت آگاهی دادن به 
مردم دنبال می کنند و بیــان رهبری را در درون جامعه 
تبیین و روح جهاد را در جامعه زنده می کنند و نشــاط 
انقلاب را می گسترانند، ایران شکست نمی خورد و ما نباید 

نگران هجمه های دشمن باشیم.
انتقام ذره ذره خون عزیزان خود را می گیریم

فرمانده کل سپاه با اشاره به ترور شهید صیاد خدایی 
خاطرنشان کرد: پاسداری را بی دفاع ترور و فکر می کنند 
جهانــی را فتح کرده اند و البته که انتقــام ذره ذره خون 
عزیزان خــود را می گیریم اما همگان می دانند که ما در 

حال پیشــرفت هستیم، هنر و شــاهکار این بود که هم 
قدرت ســاختیم و هم کشور را، شــهرهایمان آرام و آباد 

است، مردمانمان آرام و شکیبا هستند.
سرلشکر سلامی گفت: مردم معجزه کرده و ایستادند 
و صادق الوعد بودند، همه از حوادث صدر اســلام عبرت 
گرفتند و امام را در محراب تنها نگذاشــتند و اگر قلیلی 
از این مــردم بودند امام علی)ع( ضربت نمی خورد و امام 

حسن)ع( تنها نمی ماند.
حوزه عصر انقلاب باید پیرو شهدا 

و ویژگی های آن متفاوت از عصر انزوا باشد
آیــت الله علیرضــا اعرافی، مدیــر حوزه های علمیه 
نیــز در این مراســم گفــت: ملت ما امــروز در معرض 
سنگین ترین تهاجم های بی نظیر تاریخ در همه قلمروهای 
فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی قرار گرفته است و جبهه 
کفر با همه توان به مبارزه انقلاب آمده است چراکه بهتر 
می داند که در ایران اسلامی و رهبری این کشور چه رازها 
و ظرفیت هایی پنهان و آشکار است و این را درك کرده اند 

که با تمام وجود به مصاف آمده اند.
به گزارش فارس، وی خاطرنشان کرد: پیام شهدای 
روحانی به طلاب این اســت که حوزه انقلابی باید حوزه 
در تراز تمدن نوین اسلامی، پاسخگو به نیازهای جدید و 
بین المللی باشد، شهدا ما را به دفاع از انقلاب و مهدویت 
فرا می خوانند، حوزه عصر انقلاب باید پیرو شهدا باشد و 

ویژگی های آن متفاوت از عصر انزوا باشد.
مدیــر حوزه های علمیــه بیان داشــت: روحانیت 
عمامه های خود را نشان مقاومت، کمان خود و پرچم ایثار 
و شهادت می داند و هر کسی آماده ایثار و شهادت نیست، 
عمامه لباس او نیســت و در حوزه جایی ندارد و همه ما 

باید بر سنت شهدا پایبند باشیم.
روحانیت زنده تر و قوی تر از گذشته

پای انقلاب ایستاده است
همچنیــن، حجت الاســلام والمســلمین عبدالله 

حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در نخستین کنگره 4 هزار شهید روحانی کشور 
با بیان اینکه میزبان این جلسه شهدا هستند، گفت: ما به 
جلســه شهدای روحانی آمده ایم که از شما کسب حیات 
کنیم زیرا معتقدیم شهدا احیاگر جامعه هستند. ما بشارت 
و پیام شــما را با امید و نشاط ادامه می دهیم و پشت سر 

رهبر راه شما را محکم ادامه می دهیم.
بــه گزارش رســا، وی بــا بیان اینکــه تهمت ها و 
فضا سازی ها حوزه علمیه را از سنگر انقلاب و اسلام خارج 
نمی کند، افزود: دشمنان نمی توانند با صحنه  سازی ما را 
از صحنــه خارج کنند و هرگز روحانیت در جهاد منفعل 
نخواهند شــد و نهاد روحانیت زنده تر و قوی تر از گذشته 

پای انقلاب ایستاده است.
نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: این کنگره نخستین 
کنگره شــهدای روحانیت اســت و روحانیت نسبت به 
جمعیت، بیش از 10 برابر سایر اقشار شهید تقدیم انقلاب 

اسلامی کرده است.
حجت الاسلام والمسلمین حاجی صادقی بیان داشت: 
همچنین هزار نفر دیگر به عنوان بسیجی طلبه داشتیم 
که به فیض شهادت نائل آمدند اما جزء آمار مرکز مدیریت 

حوزه نیستند.
وی خاطرنشان کرد: در بین استان ها، استان اصفهان 
با ۵43 شهید طلبه و روحانی، بیشترین شهید را تقدیم 

انقلاب اسلامی کرده است.
گفتنی است، قرائت دلنوشته فرزند نخستین شهید 
روحانی مدافع حرم حجت الاســلام مصطفی مالامیری، 
رونمایی از تمبر یادبــود و محصولات فرهنگی کنگره و 
قرائت بیانیه پایانی نیز از دیگر بخش های این همایش بود.
کنگره 4000 شهید روحانی با تشییع پیکر حسینعلی 
شاهچراغی طلبه شهید تازه تفحص شده، در مصلای شهر 
مقدس قم و در جوار بارگاه حضرت معصومه)س( به کار 

خود پایان داد.

نخستین كنگره شهدای روحانی
با تشییع پیکر طلبه شهید تازه تفحص شده به كار خود پایان داد

به مناسبت 25 شوال سالروز شهادت امام صادق علیه السلام

شیراز- خبرنگار کیهان:
اولین سفر استانی سمیه خدا پرست 
مشاور وزیر نیرو در امور زنان و خانواده 
به همراه خانم رمضانی مشاور مدیرعامل 
در امور زنان و خانواده شرکت توانیر و 
خانم گودرزی مشاور مدیرعامل در امور 
زنان و خانواده شرکت مدیریت منابع آب 
ایران و هیئت همراه به استان فارس به 
منظور شناسایی چالش های امور زنان و 
خانواده در صنعت آب و برق استان فارس 

انجام گردید.
خداپرست با یاد آوری تلاش جمعی برای 
رسیدن به الگوی بهینه مصرف آب و برق در 
کشور  رویکرد های دولت جدید در این زمینه 

را برشمرد و یاد آور شد: حضور فعالانه بانوان در 
محیط خانواده و در عرصه کار و تلاش با حفظ 
الگوی اسلامی باید  ترویج شود، به گونه ای که به 
هیچ یک از این دو عرصه لطمه ای وارد نشود.

مشاور وزیر نیرو همچنین در ادامه مجدداً 
به تبیین رویکرد دولت جدید مبنی بر حضور 
فعالانــه بانوان در محیط خانواده و در عرصه 
کار و تلاش با رعایت حفظ الگوی اســلامی 
بدون آســیب به این دو عرصــه پرداخت و 
خاطرنشــان کرد: هدف مدنظــر وزیر نیرو 
توســعه جایگاه بانوان در سطوح مدیریتی و 
هیئت مدیره بوده که در این راســتا استفاده 
از بانــوان توانمند، نخبه و ارزشــی با رعایت 
الگوی اســلامی مورد انتظار است. همچنین 

ایجاد فضای مناسب کار برای بانوان با توجه 
به دســتور العمل حجاب و عفاف، اســتفاده 
مناسب از بودجه فرهنگی در تمامی جنبه ها 
به ویژه ورزش بانوان، استفاده از پتاسیل های 
رسانه ای و جهاد رسانه، ایجاد تعامل مناسب 
با نمایندگان مجلــس، انتقال تجربیات امور 
اجرایی به بانوان، حضور مشاورین امور زنان 
در جلســات شــورای معاونان، اجرای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اجرای 
دستورالعمل عفاف و حجاب، اجرای سنجش 
ســلامت و غربالگری، اجرای کاهش ساعت 
کاری جهت مشمولین، تشریح برنامه عملیاتی 
حوزه زنان و خانواده از دیگر موارد عنوان شده 

در جلسه بود.

شیراز- خبرنگار کیهان:
عطاءالله زمانی مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس 
در مراسم آغاز عملیات اجرایی مسکن ملی در شهر 
صدرا شیراز اظهار داشت: 3 هزار واحد مسکونی در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن با مشارکت بنیاد مسکن 

در شهر صدرا شیراز ساخته می شود. 
این مراســم به صــورت ویدئو کنفرانســی با حضور 
رئیس جمهوری، وزیر مســکن، رئیس بنیاد مسکن کشور 
و مســئولان کشوری و همچنین با حضور مهندس رضایی 
معاون عمرانی استانداری فارس و مسئولان استانی در شهر 

صدرا برگزار شد. 
زمانی در این مراسم گفت: بیش از 41۶ هزار نفر دراین 
طرح ثبت نام کرده اند که 83 هزار نفر تاکنون تایید نهایی 

شده اند و 148هزار نفر نیز درانتظار بررسی هستند. 

عطاءالله زمانی مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس اظهار 
داشــت: استان فارس پیشــتاز در اجرای این طرح است و 
بســیاری از شاخص های تامین مسکن ملی در فارس فراتر 

از متوسط کشوری است. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس گفت: 
عملیــات اجرایی 100 هزار واحد نهضت ملی مســکن در 
شهرهای جدید کشور آغاز شد که حدود هفت هزار واحد 
مسکونی از این مجموع در استان فارس و شهر جدید صدرای 

شیراز اجرا می شود. 
محمود رضایی کوچی در این آیین اظهار کرد: ســهم 
اســتان فارس از 4 میلیون واحد مســکونی که پیش بینی 
شده در یک دوره چهار ساله ساخته شود 2۶0 هزار واحد 
است که بایستی در طی 4 سال توسط دستگاه های اجرایی 

مربوطه در استان فارس ساخته شود.

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس خبر داد

آغاز عملیات اجرایی مسکن ملی در شهر صدرا شیراز

مشاور وزیر نیرو در امور خانواده:

حضور فعالانه بانوان در عرصه كار و خانواده
با حفظ الگوی اسلامی  ترویج شود


